

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019. PROCESSO Nº. 225.005/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019 – SRP.**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIO, ELTODOMESTICOS E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SERRA CAIADA/RN DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL Assinatura da Ata: 13.06.2019. Vigência: 12 meses a contar da assinatura da ARP. Conforme segue:

Empresa: JACOB & MENEZES LTDA

CNPJ: 07.039.495/0001-01 I.E.: 20.097.861-6.

Endereço: Rua Leonel Leite, 1394, Alecrim. Tel.: (84) 3213-4650.

Cidade: Natal/RN. CEP: 59.037-820.

Email: contato@casadoziper.com.br

Representante: Sonia Liberato da Silva – CPF: 010.728.754-46.

ITENS: 2, 3, 4, 7, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 45, 49, 50, 52, 53, 54, 61, 62, 63, 68, 70, 78, 83, 84, 87, 92, 93, 94, 95, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 109, 110, 111, 113, 116, 117, 121, 123, 126.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACENDEADOR PARA FOGÃO -Tipo mecânico, com corpo plástico e ponteira de aço, apresentando na forma de pistola. Acionado através de gatilho, funcionamento por fagulha de atrito.	UNIDADE	5	BRINOX	12,00	60,00
3	ARMÁRIO DE PLÁSTICO - Armário de plástico resistente indicado para lavanderia, dispensa, banheiros, portas articuladas ajustáveis e independentes, com 4 prateleiras, resistência por prateleira 20Kg, dimensões aproximadas: comprimento 68 cm x profundidade 38 cm x altura 163 cm. Cor cinza.	UNIDADE	5	POLIBRAS	156,00	780,00
4	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO - material de alta qualidade, sem abas, dimensão: Comprimento: 46,5cm, Largura: 32cm, Altura: 7 cm.	UNIDADE	20	ABC ALUMINIOP	36,50	730,00
7	AVENTAL EM PVC FORRADO BRANCO. Medida: 1,20 x 0,70m. Indicado para trabalhos em frigoríficos, açougues, cozinha industrial, produtos químicos, etc.	UNIDADE	30	LUCAS SACARIA	20,00	600,00
13	BANCADA DE INOX 100x70cm - Mesa de manipulação, fabricada em aço inox 430 com 0,5 cm de espessura, com paineleiro na parte inferior, medidas: altura - 85 cm, largura - 100 cm, profundidade 70 cm, peso máximo suportado: 100 Kg.	UNIDADE	5	SOMB	456,00	2.280,00
14	BANCADA DE INOX 190x70cm - Mesa de manipulação, fabricada em aço inox 430 com 0,5 cm de espessura, com paineleiro na parte inferior, medidas: altura - 85 cm, largura - 190 cm, profundidade 70 cm, peso máximo suportado: 200 Kg.	UNIDADE	4	SOMB	1.203,00	4.812,00
15	BANDEJA MULTIUSO PARA ALIMENTOS - Produzida em polipropileno atóxico, volume 3L, cor branca, dimensões: 30,3 cm (Comprimento) x 22,1 cm (Largura) x 7,5 cm (Altura).	UNIDADE	60	PLASVALE	6,70	402,00
17	BANDEJA REDONDA PLÁSTICA - Bandeja em formato redondo, material plástico de alta qualidade, 40 cm de diâmetro, aproximadamente 2 cm de altura, cor branca.	UNIDADE	15	PLASVALE	18,80	282,00
19	BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA - Bandeja em formato retangular, material plástico de alta qualidade, dimensão aproximada 40x30x4 cm, com alça, design clássico, cor branca ou bege.	UNIDADE	50	PLASVALE	15,00	750,00
20	BATEDEIRA - portátil, cor branca, 250 watts de potência, com tigela de 4L, opção de 3 ou mais velocidades, opção de pulsar, 220volts.	UNIDADE	5	ARNO	159,00	795,00
21	BUFFET TÉRMICO - Estrutura em aço inox, 6 cubas em aço inox, fornecidos com tampas de vidro ou aço inox, rodizio giratório facilitando deslocamento e locomoção, saída para drenagem do tanque, resistência em aço inoxidável, termostato com controle de temperatura e com escala de 10 a 80°C. Altura 126,0 cm, largura 118,4 cm e profundidade 55,0 cm. 220V.	UNIDADE	1	AQUALETRIC	3.229,00	3.229,00
29	CAIXA TÉRMICA 37L - Parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Cor azul, vermelha ou verde. Dimensão: 47cm de comprimento, 31,5cm de largura e 41cm de profundidade.	UNIDADE	20	NADIR	485,00	9.700,00
30	CANECA BRANCA 250mL- Material de porcelana/cerâmica, cor branca, medidas aproximadas 9,2cm (A), 8,7cm (L), capacidade de 250mL.	UNIDADE	50	MULT BOX	8,80	440,00
31	CESTOS EMPILHÁVEIS - Cestos tipo multiuso, expositor ou organizador, empilháveis, vazados, em plástico resistente, capacidade de carga por cesto 10kg, dimensões aproximadas: 18 cm de altura x 40 cm de largura x 30 cm de comprimento, cor branca ou preta.	UNIDADE	50	MULT BOX	59,80	2.990,00
32	CHAPA DE FERRO FUNDIDO - Chapa bifeteira em ferro fundido	UNIDADE	10	ABC ALUMINIOP	158,00	1.580,00

	retangular - 35 x 25 cm. Material: Ferro Fundido com alça em Madeira.					
33	<b>COADOR DE CAFÉ</b> - Coador de café industrial em flanela 100% algodão, com aste de plástico, resistente. Tamanho: industrial extra grande, 15cm de diâmetro e 22 cm de profundidade.	UNIDADE	100	NADIR	19,40	1.940,00
34	<b>COLHER CÔNCAVA DE POLIPROPILENO</b> - Cor branca, base côncava, dimensão 30 cm de comprimento, em polipropileno.	UNIDADE	50	BRINOX	12,70	635,00
36	<b>COLHER DE CHÁ DE INOX COM CABO</b> - Com lâminas em aço inox de alta resistência, cabo de polipropileno na cor branca. (Conjunto com 3 peças)	CONJUNTO COM 3 UNIDADES	30	BRINOX	5,60	168,00
37	<b>COLHER DE SERVIR DE INOX</b> - Colher em aço inox de alta resistência e durabilidade, sem cabo de cabo plástico, dimensão entre 30 e 33cm.	UNIDADE	50	BRINOX	8,20	410,00
45	<b>CONJUNTO DE LAMINA E PILÃO PARA DE CORTADOR DE LEGUMES</b> - Conjunto de navalha de 10mm e pilão para cortador profissional de legumes tamanho médio.	UNIDADE	20	TRAMOTINA	40,00	800,00
49	<b>COPO GRADUADO</b> - Copo plástico medidor graduado, capacidade de 500mL, material plástico resistente a líquidos quentes, incolor com letras preto, azul ou vermelha.	UNIDADE	20	CISPER	12,90	258,00
50	<b>CUBA GASTRONÔMICA 1/2 x 100mm</b> - Cuba gastronômica em aço inoxidável para Buffet 1/3x100mm (325x265mm), com alça e com tampa em aço inox.	UNIDADE	2	AQUALETRIC	174,00	348,00
52	<b>CUBA GASTRONÔMICA 1/2 x 65mm</b> - Cuba gastronômica em aço inoxidável para Buffet 1/2x65mm (325x265mm), com alça e com tampa em aço inox.	UNIDADE	2	AQUALETRIC	149,00	298,00
53	<b>CUBA GASTRONÔMICA 1/3 x 100mm</b> - Cuba gastronômica em aço inoxidável para Buffet 1/3x100mm (325x176mm), com alça e com tampa em aço inox.	UNIDADE	2	AQUALETRIC	154,00	308,00
54	<b>CUBAGASTRONÔMICA 1/3 x 65mm</b> - Cuba gastronômica em aço inoxidável para Buffet 1/3x65mm (325x176mm), com alça e com tampa em aço inox.	UNIDADE	2	AQUALETRIC	128,00	256,00
61	<b>ESPREDADOR DE BATATA</b> - Confeccionado em aço inox, dimensões 10x27x11cm.	UNIDADE	30	BALDUINO	60,00	1.800,00
62	<b>ESPREDADOR DE LARANJA PROFISSIONAL</b> - Extrator profissional, alta qualidade, 250 W de potência, alimentação Bivolt, com corpo em aço inox e polipropileno, acompanhado de copo plástico e peneira.	UNIDADE	2	SPOLIN	620,00	1.240,00
63	<b>ESTANTE MODULAR</b> - Estante plástica em polipropileno modular, resistente, com 5 prateleiras, com capacidade por prateleira de 60Kg, cor branca.	UNIDADE	10	MULT BOX	180,00	1.800,00
68	<b>FACA PROFISSIONAL PARA CARNE 10"</b> - Faca profissional em aço inox, alta qualidade, cabo de polipropileno texturizado, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, tamanho 10".	UNIDADE	50	BRINOX	25,30	1.265,00
70	<b>FRIGIDEIRA INDUSTRIAL 30-</b> Frigideira feita em alumínio fundido. Cabo baquelite reforçado e asa auxiliar. Alumínio da mais alta qualidade. Características: Diâmetro: 30cm Altura: 6cm.	UNIDADE	30	BALDUINO	63,89	1.916,70
78	<b>GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO</b> - Gaveteiro tipo organizador plástico 04 Gavetas, com rodinhas embutidas, cor branca e gavetas transparentes. Dimensões: 37,6 x 32,2 x 71,5 cm.	UNIDADE	20	PLASVALE	153,90	3.078,00
83	<b>JARRA DE SUCO DE VIDRO 1,5L</b> - Jarra em vidro incolor, sem tampa, com alça, material resistente.	UNIDADE	10	CISPER	13,00	130,00
84	<b>KIT REGISTO PARA BOTTÃO DE GÁS</b> - Registro de botijão de gás com mangueira plástica medindo 3 a 4 m, 2 braçadeiras e regulador.	UNIDADE	10	ALIANÇA	30,00	300,00
87	<b>LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL</b> - Liquidificador em aço inox (copo e base), capacidade de 2L, 800W de potência, 220V.	UNIDADE	20	MUNDIAL	446,00	8.920,00
92	<b>MARMITAS TÉRMICAS EMPILHÁVEIS</b> - Conjunto de 3 marmitas térmicas empilháveis, com divisórias ou não, com alça, presilhas laterais, resistente, feita em polipropileno, em material de alta qualidade, cor bege com marron.	UNIDADE	10	INVICTA	86,90	869,00
93	<b>MEDIDORES DE COLHERES</b> - Conjunto com 4 colheres medidas de tamanhos variados, fabricada em plástico, boa durabilidade, com identificação da medida caseira expressa em cada colher, cor branca.	UNIDADE	20	BRINOX	10,80	216,00
94	<b>MEDIDORES DE XÍCARA</b> - Conjunto com 4 xícaras medidas de tamanhos variados, fabricada em plástico, boa durabilidade, com identificação da medida caseira expressa em cada xícara, cor branca.	UNIDADE	20	NADIR	19,90	398,00
95	<b>MICROONDAS</b> - Cor branco, painel digital, com teclas rápidas de 30 segundos, 1 e 5 minutos, com funções pré-programadas e menu de fácil utilização, capacidade para 30 litros, 850W de potência, 220V.	UNIDADE	5	ELECTROLUX	704,00	3.520,00
101	<b>PICADOR DE LEGUMES</b> - Cortador industrial de legumes, para cortes à <i>jullianee</i> xadrez, tamanho médio, navalha em aço inox de 10mm, com pés de apoio em mesa.	UNIDADE	6	BRINOX	4.947,00	29.682,00
102	<b>PORTA GUARDANAPO</b> - Fabricado em plástico resistente, cor branca, abas dupla de suporte para encaixe dos guardanapos.	UNIDADE	30	PLASVALE	7,00	210,00

103	<b>POTE DE VIDRO MULTIUSO</b> - Composição: vidro, resistente, cor incolor, com tampa plástica na cor branca. Capacidade: 750 a 1000ml.	UNIDADE	30	CIV	20,00	600,00
104	<b>PRATO DE BOLO</b> - Prato para bolo, fabricado em vidro sem pe, diâmetro entre 32 a 35cm. Vidro transparente.	UNIDADE	20	NADIR	16,80	336,00
105	<b>PRATO DE SOBREMESA BRANCO</b> - Material de porcelana ou cerâmica, cor branca, modelo tradicional, bordas lisas sem texturas, diâmetro 20 cm.	UNIDADE	50	NADIR	8,90	445,00
107	<b>PRATO FUNDO BRANCO</b> - Material de porcelana ou cerâmica, cor branca, modelo tradicional, bordas lisas sem texturas, diâmetro 23 cm.	UNIDADE	50	NADIR	12,00	600,00
109	<b>PRATO RASO BRANCO</b> - Material de porcelana ou cerâmica, cor branca, modelo tradicional, bordas lisas sem texturas, diâmetro 26 cm.	UNIDADE	50	NADIR	9,60	480,00
110	<b>PRATO RASO TRANSPARENTE</b> - Prato raso de mesa, em vidro temperado transparente e incolor, alta resistência, liso, sem textura, modelo tradicional.	UNIDADE	150	NADIR	5,00	750,00
111	<b>PROTECTOR DE ALIMENTOS</b> - Tela protetora para alimentos em plástico, formato cônico, cor branca, aproximadamente 30 cm de diâmetro. Ideal para cobrir bolos, sobremesas e alimentos prontos.	UNIDADE	30	SANREMO	30,00	900,00
113	<b>SALEIRO DE MESA</b> - Material plástico, com base transparente e tampa branca.	UNIDADE	30	SANREMO	6,00	180,00
116	<b>TÁBUA DE POLIETILENO COLORIDA</b> - Tábua lisa, sem detalhes, em polietileno, medindo 50x30x2cm, cores amarelo ou verde.	UNIDADE	20	SANREMO	63,00	1.260,00
117	<b>TERMÔMETRO DIGITAL DE LASER</b> - Termômetro digital infravermelho com mira laser -50° a 380°C, display digital, indicado para uso em alimentos e bebidas quentes e geladas, com desligamento automático, dimensões aproximadas 88 x 42 x 175 mm (L x P x A).	UNIDADE	5	BENETECH	120,00	600,00
121	<b>TRAVESSA RETANGULAR 3,7L DE VIDRO COM TAMPA</b> - Travessa resistente a altas temperaturas, em vidro incolor, tampa plástica branca, com borda lateral.	UNIDADE	20	CISPER	50,00	1.000,00
123	<b>TRAVESSA RETANGULAR DE MELAMINA</b> - Travessa na cor branca, produzida em melamina, resistente, modelo clássico, com dimensões aproximadas de: largura de 30 a 35cm, comprimento 16 a 20cm, altura 7 a 10cm.	UNIDADE	20	CISPER	113,00	2.260,00
126	<b>XÍCARAS DE CHÁ COM PIRES</b> - Conjunto de xícara de chá de cerâmica ou porcelana branca com capacidade de 200 a 220mL, acompanhadas de pires de 14 cm de diâmetro. Modelo empilhável.	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	30	CISPER	11,00	330,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>99.936,70</b>

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 011/2013. SIGNATARIOS: Maria do Socorro dos Anjos Furtado – Prefeita Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Sonia Liberato da Silva – Representante Legal pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 – Centro – Serra Caiada/RN – CEP: 59.245-000 ou pelo telefone (84) 3293-0038.

**Publicado por:**  
Abrahão Allan Miranda da Silva  
**Código Identificador:**29049C76

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2019. Edição 2040  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>